ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 31 » мая 2022 г.  № 332
г. Кемерово

Об установлении величины прожиточного минимума

на душу населения и по основным

социально-демографическим группам населения

Кемеровской области – Кузбасса на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.97 № 134-ФЗ

«О прожиточном минимуме в Российской Федерации», пунктом 5

постановления Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973

«Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального

размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной

доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации

(дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой

пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного

пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации

пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25

Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в

Российской Федерации» Правительство Кемеровской области – Кузбасса

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.06.2022 величину прожиточного минимума в

целом по Кемеровской области – Кузбассу на душу населения – 12667 рублей,

для трудоспособного населения – 13806 рублей, пенсионеров – 10893 рубля,

детей – 12874 рубля.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Кемеровской области – Кузбасса от 13.12.2021 № 742 «Об установлении

величины прожиточного минимума на душу населения и по основным

социально-демографическим группам населения Кемеровской области –

Кузбасса на 2022 год».

3. Департаменту информационной политики Администрации

Правительства Кузбасса опубликовать настоящее постановление в газете

«Кузбасс».

2

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса

(по экономическому развитию и цифровизации) Ващенко С.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2022 и действует

по 31.12.2022.

 Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –

     председатель Правительства

 Кемеровской области – Кузбасса            В.Н. Телегин

	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса (по экономическому развитию и цифровизации) Ващенко С.Н.
	6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2022 и действует по 31.12.2022.